01/06/2022 09:17 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=153 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO JOSÉ DOS SANTOS NETO

REQUERIMENTO Nº 111/2021
PROTOCOLO: REQ-
153

DATA: 17/10/2021

HORA: 22:59

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, Secretaria Especial de Esportes e
Secretaria de Defesa Social solicitando a fiscalização nas quadras esportivas deste
município, algumas encontram-se em situação precária necessitando da reposição de
alguns itens (rede , luminárias, etc..). Além da falta de limpeza dos banheiros, o qual
encontram-se em situação que impossibilita a utilização para os praticantes de esportes
deste município.
Gostaria de solicitar rondas ostensivas por parte da nossa querida guarda
municipal nas quadras desde município para garantir segurança a nossa população.

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2021

Júlio José dos Santos Neto

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103